B.O.C.M. Núm. 287

LUNES 2 DE DICIEMBRE DE 2024

Pág. 107

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Carlos III

16 RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2024, de la Universidad Carlos III de Madrid, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor o profesora permanente laboral.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario (en adelante, LOSU); a tenor de lo establecido en los Estatutos de la Universidad Carlos III de Madrid, aprobados por Decreto 1/2003, de 9 de enero y modificados por Decreto 95/2009, de 12 de noviembre, del Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid (en adelante, Estatutos UC3M), así como en la Normativa de la Universidad Carlos III de Madrid reguladora de los concursos de acceso a plazas de personal docente e investigador laboral, aprobada por el Consejo de Gobierno de la Universidad Carlos III de Madrid en sesión de 20 de marzo de 2024 y modificada en sesiones de Consejo de Gobierno de 7 de mayo de 2024 y de 24 de octubre de 2024.

Autorizada por el Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, en su sesión de 12 de junio de 2024, la Oferta de Empleo Público de la Universidad Carlos III de Madrid para el ejercicio 2024, publicada mediante Resolución de 16 de julio de 2024 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 30 de julio), y de conformidad con lo acordado en la sesión del Consejo de Gobierno de esta Universidad de 21 de noviembre de 2024.

RESUELVO

Convocar a concurso público 15 plazas de Profesoras y Profesores Permanentes Laborales, dotadas en el estado de gastos del Presupuesto, y que se relacionan en el Anexo I de la presente Resolución.

Las bases de la convocatoria serán publicadas en el "Boletín Oficial Electrónico de la Universidad Carlos III de Madrid" (BOEL) y en la página web: https://www.uc3m.es/empleo/pdi . El plazo de presentación de solicitudes contará a partir del día siguiente al de publicación del presente anuncio en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

El resto de actuaciones necesarias para la conclusión de los concursos, incluyendo las resoluciones de adjudicación, se harán públicas en la página web más arriba indicada.

Getafe, a 28 de noviembre de 2024.—El Rector, Ángel Arias Hernández.

ANEXO I CONVOCATORIA PROFESORADO PERMANENTE LABORAL 01/24

OEP	N.º PLAZAS	IDENTIFICADOR	DEPARTAMENTO	ÁREA
2024	1	DL016245	BIBLIOTECONOMÍA Y DOCUMENTACIÓN	BIBLIOTECONOMÍA Y DOCUMENTACIÓN
2024	1	DL016246	CIENCIAS SOCIALES	CIENCIA POLÍTICA Y DE LA ADMINISTRACIÓN
2024	1	DL016247	CIENCIAS SOCIALES	CIENCIA POLÍTICA Y DE LA ADMINISTRACIÓN
2024	1	DL016248	CIENCIAS SOCIALES	CIENCIA POLÍTICA Y DE LA ADMINISTRACIÓN
2024	1	DL016249	DERECHO PENAL, PROCESAL E HISTORIA DEL DERECHO	DERECHO PENAL
2024	1	DL016250	DERECHO PENAL, PROCESAL E HISTORIA DEL DERECHO	DERECHO PROCESAL
2024	1	DL016251	FÍSICA	FÍSICA APLICADA
2024	1	DL016252	INFORMÁTICA	CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN E INTELIGENCIA ARTIFICIAL
2024	1	DL016253	INFORMÁTICA	LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS
2024	1	DL016254	INGENIERÍA ELÉCTRICA	INGENIERÍA ELÉCTRICA
2024	1	DL016255	INGENIERÍA MECÁNICA	INGENIERÍA MECÁNICA
2024	1	DL016256	INGENIERÍA MECÁNICA	INGENIERÍA MECÁNICA
2024	1	DL016257	INGENIERÍA MECÁNICA	INGENIERÍA MECÁNICA
2024	1	DL016258	INGENIERÍA MECÁNICA	ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS
2024	1	DL016259	TEORÍA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES	TEORÍA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES

(01/19.685/24)

